
 

 

 

Vážení a milí žáci, rodiče, přátelé, vítám Vás na naší výstavě.  

Výstava se jmenuje VRSTVY. Je zde pro Vás i ve virtuální verzi.  

Za variabilní námět musím poděkovat Dáše Suché. Vznikla kolekce prací, kde žáci a studenti nahlíží na 

námět z různých úhlů pohledu. Od hry se skládáním kartonů, práce s tělem (body art, malba, 

fotografie), vrstvy nepořádku, vrstvy jídla, geologické vrstvy, vrstvy dřeva (kůra, letokruhy), přes hru 

s barvami (zapouštění do vody, malba, strukáž), práci s keramickou hlínou, koláže, stavbu vosího hnízda 

až po vrstvení otisků, připodobnění vesmíru se shlukem pylových zrn, připomínajících rozličnými tvary viry. 

Další variantou námětu je neoblíbená vrstva - rouška, roušky na lidech, zvířatech, svůj pohled na život 

v koronaviru. Většina prací vznikala v tomto čase, jejich prostřednictvím děti reagují na dění okolo sebe. 

V dílech je cítit absence kontaktu s vrstevníky, návrat k přírodě. 

Výstava se skládá z děl, která vznikla jak v ZUŠ při prezenčním studiu, tak doma při distanční výuce 

s pomocí rodičů. Děkuji všem žákům a studentům za práci, kterou odvedli. Doufáme, že se Vám bude 

výstava líbit.    

Chtěla jsem Vám touto cestou také popřát krásný a inspirativní nový rok s vírou, že bude lepší než ten 

minulý. Děkuji za Vaši přízeň a těším se, že se potkáme (možná už i osobně) na některé z dalších akcí 

školy.  

Kamila Nešporová 


